pela Secretaria  de  Estado de Cultura  – SEDUC em face do Sr.  Daniel  Elier  de 

Barros em razão de irregularidades na prestação de contas do Termo de Concessão 

de Auxílio nº 045/2014, cujo objeto era a realização do Projeto Cultural “Festival Sul  

Americano” no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

2. Na fase interna da Tomada de Contas, a Comissão de Tomadas de 

Contas Especial,  constituída no âmbito  da Secretaria de Estado de Cultura,  e a 

Controladoria  Geral  do Estado manifestaram-se pela irregularidade das contas e 

aplicação de ressarcimento ao erário.